DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1589 Ji-Paraná (RO), 6 de  junho de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO.............................PÁG. 01
PEDIDOS DE LICENÇA PRÉVIA.............PÁG. 02

AVISOS DE LICITAÇÃO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/PMJP/13

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna Público que está aberta Licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 006/CPL/PMJP/13, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL originado do processo nº 11210/SEMOSP/12 Vol. I e II, que
tem como objeto: Pavimentação em Bloco de Concreto Hexagonal em
Vias Públicas. O procedimento licitatório será processado e julgado em
conformidade com o respectivo edital e a Lei 8.666/93 e suas alterações.
FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO E PRÓPRIO
Contrato de Repasse nº. 758630/2011/MINISTÉRIO DAS CIDADES/
CAIXA
Valor estimado: R$ 1.028.749,50 (um milhão, vinte e oito mil, setecentos
e quarenta e nove reais e cinqüenta centavos).

DATA DE ABERTURA: 24 de junho de 2013, às 15:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL na Prefeitura Municipal, sito
a Av. 02 de Abril, 1701, Bairro Urupá – Ji-Paraná/RO. O Edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta no endereço
acima citado de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 horas, ou pelo
telefone (69) 3416-4000  Ramal 233 Fax (69) 3416 – 4029 e sua retirada
poderá ser efetuada a favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através
de DAM, Documento de Arrecadação Municipal, no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), valor este não reembolsável, maiores informações e
esclarecimentos sobre o Certame serão prestados pelos membros da CPL.

xJi-Paraná, 05 de junho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 0741/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO
N. 056/CPL/SEMUSA/PMJP/13

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5327/13/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo
(Pneus), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, no valor de: R$ 45.581,80 (Quarenta e cinco mil, quinhentos e
oitenta e um reais e oitenta centavos, tudo conforme disposto no Edital.
Data de abertura dia 20 de junho de 2013, às 10:00 horas, (Horário de
Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 31 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

N. 057/CPL/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6737/13/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de Material
de Consumo (Limpeza, Higiene e Conservação), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, no valor de:
R$ 52.702,82 (Cinquenta e dois mil, setecentos e dois reais e oitenta e
dois centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 20
de junho de 2013, às 16:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 31 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/CPL/PMJP/13

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna Público que está aberta Licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 004/CPL/PMJP/13, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL originado do processo nº 6870/SEMUSA/13, que tem como
objeto: Construção de 01 (uma) Academia de Saúde. O procedimento
licitatório será processado e julgado em conformidade com o respectivo
edital e a Lei 8.666/93 e suas alterações.
FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO E PRÓPRIO
Convênio Emenda Parlamentar nº. 29470003
Valor estimado: R$ 183.254,35 (cento e oitenta e três mil, duzentos e
cinqüenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

DATA DE ABERTURA: 24 de junho de 2013, às 09:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL na Prefeitura Municipal, sito
a Av. 02 de Abril, 1701, Bairro Urupá – Ji-Paraná/RO. O Edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta no endereço
acima citado de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 horas, ou pelo
telefone (69) 3416-4000  Ramal 233 Fax (69) 3416 – 4029 e sua retirada
poderá ser efetuada a favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através
de DAM, Documento de Arrecadação Municipal, no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), valor este não reembolsável, maiores informações e
esclarecimentos sobre o Certame serão prestados pelos membros da CPL.

Ji-Paraná, 05 de junho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 0741/PM/JP/13

  PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/CPL/PMJP/13

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna Público que está aberta Licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 005/CPL/PMJP/13, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL originado do processo nº 6871/SEMUSA/13, que tem como
objeto: Construção de 01 (uma) Academia de Saúde. O procedimento
licitatório será processado e julgado em conformidade com o respectivo
edital e a Lei 8.666/93 e suas alterações.
FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO E PRÓPRIO
Convênio Emenda Parlamentar nº. 29470003
Valor estimado: R$ 183.254,35 (cento e oitenta e três mil, duzentos e
cinqüenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

DATA DE ABERTURA: 24 de junho de 2013, às 10:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL na Prefeitura Municipal, sito
a Av. 02 de Abril, 1701, Bairro Urupá – Ji-Paraná/RO. O Edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta no endereço
acima citado de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 horas, ou pelo
telefone (69) 3416-4000  Ramal 233 Fax (69) 3416 – 4029 e sua retirada
poderá ser efetuada a favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através
de DAM, Documento de Arrecadação Municipal, no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), valor este não reembolsável, maiores informações e
esclarecimentos sobre o Certame serão prestados pelos membros da CPL.

Ji-Paraná, 05 de junho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 0741/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

N. 058/CPL/SEMUSA/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2807/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Aquisição de equipamentos
para monitoramento, com instalação e programação do sistema, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor
de: R$ 51.444,36 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais e trinta e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital.
Data de abertura dia 21 de junho de 2013, às 09:00 horas, (Horário de
Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 31 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 059/CPL/PMJP/13

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7723/2013/SEMFAZ

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa para
prestação de serviços de reprografi a e encadernação, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda, no valor de
R$ 40.290,88 (quarenta mil, duzentos e noventa reais e oitenta e oito
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 21 de
junho de 2013, às 11:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 31 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 060/CPL/PMJP/13

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7274/2013/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de material de consumo
(pneus, câmara de ar e protetor de câmara de ar), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
no valor de R$ 571.612,06 (quinhentos e setenta e um mil, seiscentos
e doze reais e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de
abertura dia 21 de junho de 2013, às 12:00 horas, (Horário de Brasília),
no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de junho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 061/CPL/SEMUSA/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7283/2013/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,

7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 15892 - Ji-Paraná (RO), 6 de junho de 2013

PEDIDOS DE LICENÇA

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
Aquisição de material de consumo (médico hospitalar), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$
318.834,96 (trezentos e dezoito mil, oitocentos e trinta e quatro reais
e noventa e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de
abertura dia 24 de junho de 2013, às 09:00 horas, (Horário de Brasília),
no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de junho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 062/CPL/SEMUSA/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5329/2013/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

LICENÇA PRÉVIA

        A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a quem de

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

LICENÇA PRÉVIA

        A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a quem de
direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA PRÉVIA junto à
SEMEIA, para a EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRÉ-
DIO PÚBLICO PARA ABRIGAR A CRECHE MUNICIPAL, localizada
na Rua 4 Bairro Alto Alegre, conforme CV 046/PCN/2012.

Ji-Paraná/RO, 04 de junho de 2013

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA PRÉVIA junto à
SEMEIA, para a EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
PUBLICAS em ruas e avenidas do Municipio conforme CV 048/PCN/2012.

Ji-Paraná/RO, 24 de maio de 2013

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é Aquisição de material de consumo (alimentação enteral),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no
valor de R$ 381.086,28 (trezentos e oitenta e um mil e oitenta e seis
reais e vinte e oito centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de
abertura dia 24 de junho de 2013, às 15:00 horas, (Horário de Brasília),
no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de junho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13